Республика Адыгея

администрация

муниципального образования

«Тахтамукайский район»

385100, аул Тахтамукай, ул. Гагарина 2тел. 8(87771)96-6-62,  8(8772)57-15-95

E-mail: tahtamukay@mail.ru
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

«ТЭхъутэмыкъое район»

иадминистраций

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

ур. Гагаринэм ыцIэкIэ щытыр, 2

тел. 8(87771)96-6-62,  8(8772)57-15-95 E-mail: tahtamukay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__12___» ______11___2013г.

   № __3065____

а. Тахтамукай

О внесении изменений в Постановление № 1612 от 28.06.2013г. «Об экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

В связи с кадровыми изменениями в  администрации и в целях конкретизации правил работы экспертной рабочей группы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменение в Приложение №1, изложив пункт 10 в следующей редакции:

«10. Хизетль А.Х. – руководитель АУ «Муниципальный центр поддержки малого предпринимательства  в Тахтамукайском районе» МО ТР РА»;

2. В Приложение №2:

- внести дополнительно пункты следующего содержания:

«5.7. По результатам рассмотрения общественной инициативы рабочая группа в срок, не превышающий двух месяцев со дня проведения заседания, готовит экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации инициативы, которое подписывается председателем рабочей группы.

5.8. Информация о рассмотрении общественной инициативы и мерах по ее реализации направляется секретарем рабочей группы в электронном виде уполномоченной некоммерческой организации для размещения на интернет-ресурсе в течение семи рабочих дней со дня подписания председателем рабочей группы экспертного заключения и решения рабочей группы.

5.10. Экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации инициативы направляется секретарем рабочей группы в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня подписания председателем рабочей группы экспертного заключения и решения рабочей группы, в соответствующий орган местного самоуправления, в компетенцию которого входят вопросы, рассмотренные рабочей группой.»;

-пункт «5.7» читать как пункт «5.11».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ярахмедова Я.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Согласие» и разместить на официальном сайте администрации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

 Глава муниципального образования

«Тахтамукайский район»

                       А.Схаляхо